[image: image1.jpg]£+

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 марта 2023 года                                                                                 № 3
                                                                                                                   Экз.№___
О внесении изменений в постановление    Главы муниципального образования «Новомалыклинский район» от 25.10.2013 № 3
В целях реализации положений Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года и решения вопроса местного значения, связанного с оказанием содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории муниципального образования «Новомалыклинский район», постановляю:
1. Внести в постановление Главы муниципального образования «Новомалыклинский район» от 25.10.2013 № 3 «О Совете национальностей при Главе муниципального образования «Новомалыклинский район»» следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«Состав Совета национальностей
при Главе муниципального образования
«Новомалыклинский район» Ульяновской области
1. Крымкин В.П., Глава муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, председатель Совета национальностей при Главе муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области (далее – Совета);
2. Пуреськина А.Д., глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, заместитель председателя Совета;
3. Каргин Е.Н., начальник отдела общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», ответственный секретарь Совета (по согласованию);
4. Альхименко А.Н., первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (по согласованию);
5. Гайнетдинова А.Г., Заместитель главы - начальник Управления социального развития администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (по согласованию);
6. Кудряшова Н.И., начальник Муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (по согласованию);
7. Савельчева Л.И., депутат Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» (по согласованию);
8. Долгова А.В., председатель чувашской национально-культурной автономии муниципального образования «Новомалыклинский район» (по согласованию);
9. Сайфутдинов Р.И., председатель татарской национально-культурной автономии муниципального образования «Новомалыклинский район» (по согласованию);
10. Игнатьев А.Ф., председатель мордовской национально-культурной автономии муниципального образования «Новомалыклинский район» (по согласованию);
11.  Исаев А.Е., настоятель Свято-Дмитриевского храма в с.Новая Малыкла (по согласованию);
12. Каяшов А.Н., глава муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» (по согласованию);
13. Видункина М.Н. глава муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» (по согласованию);
14. Зотов С.А., глава муниципального  образования «Высококолковское сельское поселение» (по согласованию);
15. Рафиков З.Ф., глава муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» (по согласованию);
16. Галяутдинов З.К., глава муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» (по согласованию)
17. Крымкин Н.И., главный эксперт по физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (по согласованию);
18. Исхакова Л Н. и.о начальника отдела по делам культуры администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (по согласованию);
19. Мариенко А.В., представитель цыганской диаспоры (по согласованию);
20. Рашидов К.Н., представитель азербайджанской диаспоры (по согласованию);
21. Хураськина А.Ю., представитель армянской диаспоры (по согласованию).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов муниципального образования  «Новомалыклинский район» Кузьмину Л.Н.
Глава муниципального образования
«Новомалыклинский район»                                                              В.П.Крымкин